
KUMSP0OUGJ5X "^""ŤjiŠLO SMLOUW (DODATKU)

^[&&|bj 2os&.
u2lLJZ22^

Rcr. odb.

DOHODA O NAROVNANÍ
ke kupní smlouvě č. 05217/2018/ŠMS

uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník

(dále jen „dohoda o narovnání")

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „kupující")

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2105987779/2700

2. PROFIMEDIA s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:

41032098
CZ41032098
KB Opava
399546821/0100

(dále jen „prodávající*)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 22. 5. 2018 kupní smlouvu evidenční číslo
05217/2018/ŠMS (dále jen „smlouva").

2. Předmětem smlouvy byla dodávka didaktických pomůcek - měřicích sad pro počítačem
podporované experimenty s právem užití software.

3. Účelem kupní smlouvy byla modernizace podmínek pro výuku přírodovědných předmětů
příspěvkových organizací Moravskoslezského kraje v 7 školách v rámci realizace projektu
„Modernizace výuky přírodovědných předmětů I", registrační číslo projektu
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_049/0002505 a „Modernizace výuky přírodovědných předmětů II",
registrační číslo projektu CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002531.

4. Při realizaci plnění bylo zjištěno, že u organizace Slezské gymnázium, Opava, příspěvková
organizace došlo u 2 položek (č. 32, 33) k chybnému výpočtu celkové ceny za všechny
dodávané kusy. Cena za 1 ks bez DPH a včetně DPH byla stanovena správně, při výpočtu
ceny celkem za dodávané počty kusů však byla cena za 1 ks násobena vyšším počtem

Dodávka měřicích sad pro počítačem podporované experimenty



kusů než je počet kusů dodávaného zboží pod uvedenými položkami. Celková kupní cena
se tedy sníží za nezapočtené a nedodávané počty kusů, takto:

Cena bez DPH

DPH

Cena celkem včetně DPH

4 536 620,00 Kč

952 690,20 Kč

5 489 310,20 Kč

III.
Narovnání

1. Smluvní strany považují za nesporné, že jednotková kupní cena bez DPH i včetně DPH se
nemění.

2. Z důvodu nesprávného výpočtu způsobeného administrativní chybou se mění vyčíslení
kupní ceny celkem bez DPH a včetně DPH u položek č. 32 a 33, takto:

Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace

č.
pol.

32

33

název položky

Světelný zdroj

Sada spektrálních trubic
s příslušenstvím

počet
kusů

4

1

cena za 1 ks v Kč

bez DPH

4 220,00

14 480,00

DPH

886,20

3 040,80

sDPH

5 106,20

17 520,80

cena celkem

bez DPH

16 880,00

14 480,00

DPH

3 544,80

3 040,80

sDPH

20 424,80

17 520,80

3. Smluvní strany se dále dohodly, že nesprávný způsob výpočtu ceny uvedených položek
má tedy vliv na sjednanou kupní cenu s DPH, uvedenou v článku IV. smlouvy, která se
tímto sníží z 5.562,297,40 Kč na 5.489.310,20 Kč, tj. o 72.987,20 Kč. Příloha č. 1 smlouvy
(část pro organizaci Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace) se v položkách
č. 32 a 33 mění tak, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku dohody.

4. Smluvní strany prohlašují, že touto dohodou se narovnávají pouze vzájemné povinnosti
a závazky vyplývající ze smlouvy týkající se sjednané výše kupní ceny předmětných
položek a kupní ceny celkem.

5. Ustanovení smlouvy touto dohodou neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu této dohody dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv").

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

Dodávka měřicích sad pro počítačem podporované experimenty



3. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno
vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv provede v souladu
se zákonem objednatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada kraje svým usnesením č. 49/4365 ze dne

23" 10" 2°18 €pHQFÍt/iBOíA s.r.0.
SÍDLO A

TEL.
IČ: 41032098, DIČ: CZ41032098 (f)

V :? ,r n^Afl

V Praz

Ivo Vondrák, CSc.
man kraje

Po dobu ^přítomnosti zastoupen
MUDr. Martinem Gebauerem

náměstkem hejtmana kraje

-ia prodávajícího

Dodávka měřicích sad pro počítačem podporované experimenty


